
 

 

Совет городского округа муниципальное образование  

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики 
 

XV заседание I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

27 апреля 2024 г.                                 г. Ровеньки                                                     № 2 

 
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО  ПРЕДПРИЯТИЯ «ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «НАДЕЖДА» ГОРОДА РОВЕНЬКИ», 

РАСПОЛОЖЕННОГО НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД РОВЕНЬКИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И НЕОБХОДИМОГО  

ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ, 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ИЛИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  

ГОРОД РОВЕНЬКИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет городского округа муниципальное образование городской 

округ город Ровеньки Луганской Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что полномочия учредителя МУНИЦИПАЛЬНОГО 

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ПРЕДПРИЯТИЕ «НАДЕЖДА» ГОРОДА РОВЕНЬКИ», расположенного на 

территории муниципального образования городской округ город Ровеньки 

Луганской Народной Республики, необходимого для осуществления полномочий 

или осуществления деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования городской округ город Ровеньки Луганской 

Народной Республики, с 26.03.2024 г. до прохождения процедуры разграничения 

имущества осуществляются Администрацией городского округа муниципальное 

образование городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики. 

 

2. Администрации городского округа муниципальное образование 

городской округ город Ровеньки Луганской Народной Республики в срок до 1 

июля 2024 года обеспечить составление и направление в Федеральное агентство 

по управлению государственным имуществом деклараций об подлежащих 

отнесению к муниципальной собственности объектах имущества для 

прохождения процедуры разграничения имущества в соответствии с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2022 г. № 2501 




